
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

u f f i c i o  d ì  p r e s i d e n z a  Deliberazione n. 19 del 25 febbraio 2014

I
O G G E T T O : C o n s ig lie r e  R e g io n a le  G iuseppe Simeone - M is s io n e  I s t itu z io n a le  

D u b lin o  ( I r la n d a )  -  d a l 5 a l  7 m arzo 2 014 , senza o n e r i d i spesa a c a r ic o  d e l 

c o n s ig l io  REGIONALE DEL LAZIO

Schema di deliberazione n. 19 

Verbale n. 6

del 25 febbraio 2014

Componenti:
Pres.

Presidente 

Vice Presidente 

Vice Presidente

Daniele LEO D O R I

Massimiliano VALERIAN I

Francesco ST O R A C E

Consigliere Segretario Maria Teresa PETRA N G O LIN I

Consigliere Segretario Gianluca Q U A D R A N A

Consigliere Segretario Giuseppe SIMEONE

Ass.

□

□

□

□

□

□

VISTO PER IL PARERE DI REGO LARITÀ’ 
TECNICO-AM MINISTRATI VA

IL DIRIGENTE / IL DIRETTORE

VISTO PER IL PARERE DI REG O LARITÀ’ 
CONTABILE

□ RILEVA □ NON RILEVA

IL DIRIGENTE / IL DIRETTORE

Assiste il Segretario generale Dott. Antonio Calicchia



L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTO lo Statuto della Regione (legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 "Nuovo 

statuto della regione Lazio") ed in particolare l'articolo 28;

VISTA la legge regionale 28 giugno 2013, n. 4 (Disposizioni urgenti di adeguamento 

all'articolo 2 del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, relativo alla riduzione dei costi 

della politica, nonche' misure in materia di razionalizzazione, controlli e trasparenza 

dell'organizzazione degli uffici e dei servizi della Regione) e, in particolare, l'articolo 

5 relativo al rimborso per le spese di missioni dei consiglieri e dei componenti della 

Giunta regionale;

VISTA la previsione di cui al comma 4 del citato articolo 5 che rimette all'ufficio di 

presidenza la determinazione delle relative disposizioni attuative, con particolare 

riferimento alla determinazione del tetto di spesa massimo giornaliero per vitto e 

alloggio e del contingente in missione;

VISTA la deliberazione dell'ufficio di presidenza dei 23 luglio 2013, n. 49 

(Regolamento delle missioni dei consiglieri regionali. Criteri e modalità di 

autorizzazione ) e la decisione assunta nella medesima data;

VISTA la nota del 24 febbraio 2014, con la quale il Consigliere Segretario Giuseppe 

Simeone comunica che, si recherà in missione a Dublino nei giorni 5, 6 e 7 marzo 

2014, in quanto invitato, in qualità di Consigliere della Regione Lazio, a partecipare 

al Congresso del Partito Popolare Europeo - PPE 2014;

RITENUTO di autorizzare la missione istituzionale del Consigliere Segretario 

Giuseppe Simeone a Dublino nei giorni 5, 6 e 7 marzo 2014, per partecipare, in 

qualità di Consigliere della Regione Lazio, al Congresso dei Partito Popolare Europeo

-  PPE 2014, senza oneri di spesa per il Consiglio Regionale del Lazio;



Airunanimità dei presenti

DELIBERA

- di autorizzare la missione istituzionale del Consigliere Segretario Giuseppe 

Simeone a Dublino nei giorni 5, 6 e 7 marzo 2014, per partecipare, in qualità 

di Consigliere della Regione Lazio, al Congresso del Partito Popolare Europeo -  

PPE 2014, senza oneri di spesa per il Consiglio Regionale del Lazio;

- di trasmettere il presente atto al Segretario Generale per i conseguenti 

adempimenti.


